UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NAM SÁCH

Số:              /UBND-NV
V/v hợp đồng làm việc, bổ nhiệm

chức danh nghề nghiệp và
xếp lương đối với viên chức
ngành Giáo dục và Đào tạo

trúng tuyển năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Sách, ngày       tháng 12 năm 2023

                            Kính gửi: Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học,

Trung học cơ sở, TH và THCS

Căn cứ Luật viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019; Nghị định số
115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng
và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP, ngày 07/12/2023 của Chính
phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP, ngày
25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
Thông tư số 77/2019/TT-BTC, ngày 11/11/2019 của Bộ Tài chính quy định mã số,
tiêu chuẩn, chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức
chuyên ngành kế toán, thuế, hải quan, dự trữ; Thông tư số 01,02,03/TT-BGDĐT,
ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức
danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở
giáo dục mầm non, tiểu học, THCS công lập;

Thực hiện Quyết định số 44/2020/QĐ-UBND, ngày 10/9/2020 của UBND
tỉnh Hải Dương về việc ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế,
cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-
CP, ngày 17/11/2000 của Chính phủ trong các cơ quan hành chính Nhà nước, đơn
vị sự nghiệp công lập; hội, quỹ cấp tỉnh và người giữ chức danh, chức vụ tại doanh
nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý;

Thực hiện Kế hoạch số 76/KH-UBND, ngày 12/7/2023 của UBND huyện về tổ
chức tuyển dụng giáo viên và nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023.

Để thống nhất trong việc ký hợp đồng làm việc, chế độ tập sự, bổ nhiệm
hạng chức danh nghề nghiệp, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu Hiệu
trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu học và Trung học
cơ sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Về ký hợp đồng làm việc
Sau khi có quyết định tuyển dụng, Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở, tiểu học và trung học cơ sở thực hiện ký hợp đồng làm việc
xác định thời hạn theo (Mẫu hợp đồng làm việc xác định thời hạn được ban hành
kèm theo Nghị định số 115/2020/NĐ-CP  ngày 25/9/2020 của Chính phủ).

2. Chế độ tập sự
Thực hiện theo quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020

của Chính phủ; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP, ngày 07/12/2023 của Chính phủ về

2

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020
của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

3. Bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp
3.1. Giáo viên sau khi hết thời gian tập sự và người không phải thực hiện

chế độ tập sự nếu đạt tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp theo quy định thì được bổ
nhiệm chức danh nghề nghiệp, cụ thể như sau:

a) Đối với giáo viên mầm non: Được bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp Giáo
viên mầm non hạng III, mã số V.07.02.26.

b) Đối với giáo viên tiểu học: Được bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp Giáo
viên tiểu học hạng III, mã số V.07.03.29.

c) Đối với giáo viên trung học cơ sở: Được bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp
Giáo viên trung học cơ sở hạng III, mã số V.07.04.32.

d) Đối với nhân viên kế toán: Được bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp Kế
toán viên trung cấp, mã số 06.032.

3.2. Khi xem xét việc đạt hay không đạt tiêu chuẩn chức danh nghề
nghiệp của giáo viên cần lưu ý: Nhiệm vụ được quy định tại tiêu chuẩn từng
hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên trong các Thông tư số 01, 02, 03/2021/TT-
BGDĐT là những công việc giáo viên phải thực hiện sau khi được
bổ nhiệm vào hạng. Do đó, khi bổ nhiệm hạng chức danh nghề
nghiệp, không căn cứ vào các nhiệm vụ được quy định tại tiêu chuẩn chức danh
nghề nghiệp của hạng được bổ nhiệm mà sau khi bổ nhiệm, hiệu trưởng cơ cở
giáo dục giao nhiệm vụ đối với những giáo viên này và giáo viên đó phải thực
hiện nhiệm vụ của mình.

Theo quy định tại Nghị định số 89/2021/NĐ-CP: Viên chức phải hoàn
thành chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức
chuyên ngành trước khi bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp. Do vậy, các đơn vị quản
lý, sử dụng viên chức lựa chọn thời gian cử viên chức tham gia khóa đào tạo, bồi
dưỡng để hoàn chỉnh tiêu chuẩn, điều kiện của chức danh nghề nghiệp trước khi bổ
nhiệm cho phù hợp.

Khi hết thời gian tập sự, Hiệu trưởng đánh giá phẩm chất chính trị, đạo đức
và kết quả công việc của người tập sự (trên cơ sở báo cáo tập sự của người tập sự
và nhận xét, đánh giá kết quả tập sự của người hướng dẫn tập sự). Trường hợp
người tập sự đạt yêu cầu, thì Hiệu trưởng ra quyết định công nhận hết thời gian tập
sự và bổ nhiệm vào hạng chức danh nghề nghiệp và xếp lương theo quy định (khi
đủ điều kiện, tiêu chuẩn).

4. Sau thời gian 30 ngày (kể từ ngày 20/12/2023) nếu người trúng tuyển viên
chức không đến đơn vị sự nghiệp công lập sử dụng viên chức để ký hợp đồng làm
việc và nhận việc; Hiệu trưởng các trường phải có báo cáo gửi Phòng Nội vụ để
Phòng Nội vụ báo cáo xin ý kiến Chủ tịch UBND huyện hủy bỏ quyết định tuyển
dụng và xem xét ra Quyết định tuyển dụng đối với người dự tuyển có kết quả tuyển
dụng thấp hơn liền kề (nếu có) so với kết quả tuyển dụng của người trúng tuyển đã
bị hủy bỏ Quyết định tuyển dụng.

3

5. Hiệu trưởng các trường có trách nhiệm chỉ đạo, thực hiện việc lập hồ sơ
của viên chức và tiến hành thẩm tra, xác minh các văn bằng chứng chỉ, xác nhận lý
lịch viên chức theo quy định tại Thông tư số 07/2019/TT-BNV, ngày 01/6/2019
của Bộ Nội vụ quy định về chế độ báo cáo thống kê và quản lý hồ sơ viên chức.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu
học và Trung học cơ sở nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Hồ Ngọc Lâm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T08:46:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Ngọc Lâm<hongoclam1969@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T15:42:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T15:42:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T15:42:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!